Nº 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082100158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
BAHIA

AVISO DE LEILÃO
EDITAL Nº 2/2017

Edital de Leilão de veículo do patrimônio do CONSELHO
REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA nº 002/2017 ENTRE
ELES: 01 PARATI 1.6 TRACKFIELD (ANO 2007) CHASSI:
9BWDB05W37T072687. REALIZAÇÃO: 12 de setembro de 2017.
HORÁRIO: às 10:00 horas. LOCAL: Escritório do Leiloeiro sito à
Av. Tancredo Neves, 620, Empresarial Mundo Plaza, Sala 812, Ca-
minho das Árvores, Salvador/BA. Poderá participar do LEILÃO qual-
quer pessoa física capaz ou representante de pessoa jurídica mediante
apresentação de procuração e/ou documento que comprove sua re-
presentação pela empresa, além de ato constitutivo da empresa e suas
alterações, documento de identidade e CPF dos sócios e portadores de
cédula de identidade, CPF e/ou CNPJ(cópias autenticadas). PAGA-
MENTO: à vista, em moeda corrente, ou em cheque emitido pelo
próprio arrematante ou pelo seu procurador. O arrematante arcará
também com o pagamento da comissão do Leiloeiro Oficial, cal-
culada em 5% sobre o valor da arrematação e mais igual percentual
referente as despesas para realização do leilão, conforme Edital com-
pleto. VISITAÇÃO DOS BENS: Os bens poderão ser vistoriados
pelos interessados, na Sede do COREN-BA sito à Praça Almirante
Coelho Neto, 2, Barris, no dia 11/09/2017, previamente marcado com
a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, pelo tel: (71) 2104-3878 no horário
das 10:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES: Os interessados poderão
retirar o Edital completo constando as disposições gerais na CON-
SELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA, sito à Praça
Almirante Coelho Neto, 2, Barris, Salvador/BA, ou diretamente com
o Leiloeiro Oficial Josecelli Kildare Fraga Gomes, localizado na Av.
Tancredo Neves, 620, Empresarial Mundo Plaza, Sala 812, Caminho
das Árvores, Salvador/BA. (Telefone (71) 98115-6103, ou ainda no
site: www.rjleiloes.com.br, podendo solicitar por e-mail: rjleiloes@rj-
l e i l o e s . c o m . b r.

Salvador-BA, 18 de setembro de 2017.
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PA R A Í B A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo (Acréscimo ao Contrato). CONTRA-
TADA: MÁRCIA DIAS MARTINS DE ANDRADE-ME (MDM
SERVIÇOS). CNPJ: 11.916.274.0001-41. OBJETO: Serviço de Pin-
tura Predial. VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
MINAS GERAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético nº 1455/31/2016.
A Presidente da Comissão de Instrução, em cumprimento ao

disposto no artigo 77 da Resolução nº 370/2010 do Conselho Federal
de Enfermagem, faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou
dele conhecimento tiverem, especialmente Railayne Caroline Brandão
Álvares Oliveira, estado civil ignorado, inscrito no CPF sob o nº
089.966.226-99, encontrando-se atualmente em local incerto e não
sabido, que, sendo denunciada no processo referido, fica intimada
para apresentar no prazo de 10 (dez) dias, Alegações Finais. E para
que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital
que será publicado na forma da Resolução COFEN-370/2010.

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2017.
DANIELLE BRANDÃO FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

EDITAL ELEITORAL No- 2/2017

A Comissão Eleitoral 2017 do Conselho Regional de En-
fermagem de São Paulo - COREN-SP, por meio de seu presidente
João Gregório Neto, em cumprimento ao disposto no artigo 29, do
Código Eleitoral (Resolução COFEN no- 523/2016) e em conformi-
dade com o que determina o artigo 15 da norma citada, torna pública,
após análise minuciosa dos requerimentos de inscrições de chapas,
das condições de elegibilidade, causas de inelegibilidade e rol de
documentos exigidos pela norma que rege as Eleições, a decisão
sobre os pedidos de inscrição de chapa apresentados para concorrer à
composição do Plenário do Coren-SP - Triênio 2018/2020, conforme
segue: Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 1 "Valorização, Tra-
balho e Mudança", apresentada para o QUADRO I (Enfermeiros/
Obstetrizes) - Representante Titular: Tania de Oliveira Ortega, CO-
REN-SP 184.115-IR e Representante Substituto: Dorisdaia Carvalho
de Humerez, COREN-SP 006.104, composta pelos seguintes mem-
bros: Candidatos a Conselheiros Efetivos: Ana Cristina de Sá, CO-
REN-SP 021.423; André Gonçalves de Souza, COREN-SP 256.158;
Audrei Ravena Borges, COREN-SP 307.876; Dorisdaia Carvalho de
Humerez, COREN-SP 006.104; Geraldo Soares, COREN-SP
354.607; Glauce Cristine Ferreira Soares, COREN-SP 000.021; Ivan
Lima de Santana, COREN-SP 294.096; João Junior Gomes, COREN-
SP 091.340; Marcos Cesar Moreira Marques, COREN-SP 181.859;
Maria Aparecida Mastroantonio, COREN-SP 046.908; Mariangela

Gonsalez, COREN-SP 047.802; Tania de Oliveira Ortega, COREN-
SP 184.115-IR. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Adriana Eli-
zabeth de Oliveira, COREN-SP 074.278; Alberto Teofilo da Silva,
COREN-SP 112.566; Ana Aparecida de Souza Santana Gonçalez,
COREN-SP 051.631; Edmilson Cunha Almeida, COREN-SP
069.230; Elizabeth Akemi Nishio, COREN- 013.046-IR; Isabel Cris-
tina Kowal Olm Cunha, COREN-SP 009.761; Pamela Suellen Leite
dos Santos, COREN-SP 354.938; Sergio Luis Alves de Morais Junior,
COREN-SP 196.219; Sonia Marly Mitsue Yanase Rebelato, COREN-
SP 017.376-IR; Sueli de Fátima da Luz, COREN-SP 064.671; Suely
Rodrigues de Aquino Silva, COREN-SP 130.022; Wilson Rodrigues
Lima Junior, COREN-SP 213.837. Fica DEFERIDA a inscrição da
Chapa 2 "Unir, Fortalecer e Avançar", apresentada para o QUADRO
I (Enfermeiros) - Representante Titular: Renata Andrea Pietro Pereira
Viana, COREN-SP 82.037 e Representante Substituto: Paulo Cobellis
Gomes, COREN-SP 15.838, composta pelos seguintes membros:
Candidatos a Conselheiros Efetivos: Ariadne da Silva Fonseca, CO-
REN-SP 40.318; Cláudio Luiz da Silveira, COREN-SP 25.368; Cléa
Dometilde Soares Rodrigues, COREN- SP 62.593; Demerson Gabriel
Bussoni, COREN- SP 355.242; Demétrio José Cleto, COREN-SP
84.643; Eduarda Ribeiro dos Santos, COREN-SP 83.115; Érica Cha-
gas Araújo, COREN-SP 114.974; James Francisco Pedro dos Santos,
COREN-SP 83.543; Paulina Kurcgant, COREN-SP 000.013; Paulo
Cobellis Gomes, COREN-SP 15.838; Maria Cristina Komatsu Braga
Massarollo, COREN-SP 17.375; Renata Andréa Pietro Pereira Viana,
COREN-SP 82.037. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Alessandro
Correia da Rocha, COREN-SP 135.981; Cesar Augusto Guimarães
Marcelino, COREN-SP 93.164; Eduardo Fernando de Souza, CO-
REN-SP 180.775; lvany Machado de Carvalho Baptista, COREN-SP
26.143; Ivete Losada AIves Trotti, COREN-SP 14.323; Marcia Re-
gina Costa Brito, COREN-SP 107.882; Janiquele Maria da Silva
Ferreira, COREN-SP 216.001; Rosana Aparecida Garcia, COREN-SP
72.902; Rosemeire Aparecida de Oliveira de Carvalho, COREN-SP
65.385; Tania Heloisa Anderman da Silva Barison, COREN-SP
61.666; Wilson Venâncio da Cunha, COREN-SP 156.087; Wilza Car-
la Spiri, COREN-SP 21.809. Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 3
"Muda Coren", apresentada para o QUADRO I (Enfermeiros) - Re-
presentante Titular: Danielle Cristine Ginsicke, COREN-SP 90.106 e
Representante Substituto: Adilson Lima da Silva, COREN-SP 79.659,
composta pelos seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efe-
tivos: Danielle Cristine Ginsicke, COREN-SP 90.106; Adilson Lima
da Silva, COREN-SP 79.659; Alessandra Lacotiz, COREN-SP
100.852; Everson da Silva Cardoso, COREN-SP 218.379; Gabriela
Vieira de Oliveira, COREN-SP 213.358; Giseli de Souza, COREN-SP
88.115; Juliana Lucinda dos Santos Ziviani, COREN-SP 111.671;
Karina Fiori da Silva, COREN-SP 86.642; Marcia Cristina de Oli-
veira Pereira, COREN-SP 55.238; Marcio Ferraracio, COREN-SP
158.253; Marlene Valdice da Silva, COREN-SP 87.485; Roberta Cris-
tina Cardoso dos Santos, COREN-SP 201.054. Candidatos a Con-
selheiros Suplentes: Allison Freitas do Nascimento, COREN-SP
345.417; Angelica Alves de Oliveira, COREN-SP 34.728; Camila
Christina Bellão Pereira, COREN-SP 130.098; Claudia Graner Mar-
tins, COREN-SP 68.727; Fabio Barboza da Silva, COREN-SP
342.072; Samanta Vieira de Oliveira Barbosa, COREN-SP 282.018;
Gisele de Jesus Batistini, COREN-SP 69.238; Jesse de Souza Fer-
reira, COREN-SP 102.756; Julio Cesar Bernardes Silva, COREN-SP
278.563; Rosilene Farias Calixto, COREN-SP 252.353; Shirley da
Rocha Afonso, COREN-SP 161.410; Thais Morengue Di Lello Boya-
mian, COREN-SP 105.993.Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 4
"Valorização Profissional e Reconhecimento Social", apresentada para
o QUADRO I (Enfermeiros) - Representante Titular: Solange Apa-
recida Caetano, COREN-SP 046.931 e Representante Substituto: Ju-
venal Tadeu Canas Prado, COREN-SP 061.764, composta pelos se-
guintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos: Ana Lucia
Firmino, COREN-SP 022.725; José Messias Rosa, COREN-SP
187.535; Juvenal Tadeu Canas Prado, COREN-SP 061.764; Marcelo
da Silva Felipe, COREN-SP 412.068; Marcia Santos Bizaia, COREN-
SP 067.392; Maria Jalva de Moraes, COREN-SP 045.373; Marinete
Floriano Silva, COREN-SP 023.225-IR; Nádia Santos Umbelino, CO-
REN-SP 164.134; Péricles Cristiano Batista Flores, COREN-SP
162.519; Rita de Cassia Bicudo Tosatti, COREN-SP 051.422; So-
lange Aparecida Caetano, COREN-SP 046.931; Zenaide Rio Tinto,
COREN-SP 068.389. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Ana
Claudia Mallet de Souza Ramos, COREN-SP 186.511; André Edgard
de Moraes, COREN-SP 068.163; Cleber Leandro Anacleto, CO-
REN/SP 115.612; Danilo Queiroz Moreira, COREN/SP 191.461; Fer-
nanda Dorce Camposilvan, COREN-SP 187.330; João Batista Lemos
Maia, COREN-SP 081.300; Jorge Luiz Cardozo Tarantino, COREN-
SP 192.881; Leila Nobre Burgese, COREN-SP 139.942; Luciana Dias
Lopez Feijoó, COREN-SP 250.052; Marcia Saiuri Nakauti Kuma-
moto, COREN-SP 082.051; Ramon Rosa da Silva, COREN-SP
173.941; Vania Maria Monteiro, COREN-SP sob o n° 215.995. Fica
DEFERIDA a inscrição da Chapa 1 "Valorização, Trabalho e Mu-
dança", apresentado para o QUADRO II/III (Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem) - Representante Titular: Jefferson Erecy Santos, CO-
REN-SP 548.021 e Representante Substituto: Edir Kleber Boas Gon-
saga, COREN-SP 607.564, composta pelos seguintes membros: Can-
didatos a Conselheiros Efetivos: Anderson Francisco de Meira da
Silva, COREN-SP 458.814; Dorly Fernanda Gonçalves, COREN-SP
889.871; Edir Kleber Boas Gonzaga, COREN-SP 607.564; Emerson
Roberto Santos, COREN-SP 492.332; Erica Franca dos Santos, CO-
REN-SP 522.506; Gergezio Andrade Souza, COREN-SP 258.426;
Jefferson Erecy Santos, COREN-SP 548.021; Josileide Aparecida Be-
zerra, COREN-SP 460.255; Regiane Amaro Teixeira, COREN-SP sob
o no- 620.657. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Adriana Nas-
cimento Botelho, COREN-SP 115.301; David de Jesus Lima, CO-
REN-SP 738.301; Gilmar de Sousa Lima, COREN-SP 131.169; Mar-
cos Fernandes, COREN-SP 192.940; Michele Ferreira Madeira, CO-
REN-SP 715.382; Michel Bento dos Santos, COREN-SP 764.477;
Rebeca Canavezzi Rocha, COREN-SP 881.091; Claudete Rosa do

Nascimento, COREN-SP 38.376; Virginia Tavares Santos, COREN-
SP 557.193. Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 2 "União, For-
talecimento e Compromisso", apresentada para o QUADRO II/III
(Técnicos e Auxiliares de Enfermagem) - Representante Titular: Lu-
ciano Andre Rodrigues, COREN-SP 269.702 e Representante Subs-
tituto: Cintia Roberta da Silva, COREN- SP 541.618, composta pelos
seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos: Luciano An-
dré Rodrigues, COREN-SP 269.702; Cintia Roberta da Silva, CO-
REN- SP 541.618; Ana Paula Ferreira, COREN-SP 553.753; Gilson
Luiz Bazilio Bazzão, COREN-SP 682.891; Maria Edith de Almeida,
COREN-SP 365.553; João Carlos Rosa, COREN-SP 498.952; Edi-
nildo Magalhães dos Santos, COREN-SP 182.417; Lucélia Ribeiro
Bilati, COREN- SP 479.262; Vera Lucia Francisco, COREN-SP
277.852. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Leila Maria Simonato,
COREN-SP 460.098; Roseli Agostinho de Souza Degrande, COREN-
SP 657.696; Raquel de Abreu Ferreira, COREN-SP 332.967; Ana
Cleide dos Santos, COREN-SP 889.935; Claudemir Conte, COREN-
SP 94.470; Teresa Cristina Nola, COREN-SP 772.897; Paulo Roberto
Natividade de Paula, COREN-SP 016.305; Alessandra Maria de Pau-
la, COREN-SP 40.766; Vilma Aparecida Rita Antônio, COREN-SP
425.138. Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 3 "Muda Coren",
apresentada para o QUADRO II/III (Técnicos e Auxiliares de En-
fermagem) - Representante Titular: Luciana Nascimentoda Silva, CO-
REN-SP 960.174 e Representante Substituto: Priscilla Soares de Oli-
veira, COREN-SP 557.056, composta pelos seguintes membros: Can-
didatos a Conselheiros Efetivos: Luciana Nascimento da Silva, CO-
REN-SP 960.174; Priscilla Soares de Oliveira, COREN-SP 557.056;
Angelita Gisele de Souza, COREN-SP 453.341; Cibele da Silva San-
tos, COREN-SP 727.066; Cristiane Oliveira Silva, COREN-SP
677.035; Fabio Alexandre Pereira de Oliveira, COREN- SP 718.494;
Gilmar da Silva Gomes, COREN-SP 847.544; Maria José Bernardo
da Silva, COREN-SP 879.014; Michelly Silva de Carvalho, COREN-
SP 881.481. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Aline Roberta
França Nascimento, COREN-SP 740.138; Carmen Silvia Rodrigues
Corrêa, COREN-SP 278.910; Cleide da Conceição Mancini, COREN-
SP 153.549; Elza Aparecida da Mota Silva, COREN-SP 928.489;
Erika dos Santos Rodrigues, COREN-SP 626.268; Fernanda Letícia
Domingues, COREN-SP 754.569; Francis de Lima Villela, COREN-
SP 262.537; Rosa Carmen da Silva Sousa, COREN-SP 625.536;
Claudia Renata Ferraz Simões COREN-SP 903.640. Fica DEFERIDA
a inscrição da Chapa 4 "Valorização Profissional e Reconhecimento
Social", apresentada para o QUADRO II/III (Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem) - Representante Titular: Odézia Rodrigues da Silva,
COREN-SP 271.299 e Representante Substituto: Elizabeth Cristina
Blanco, COREN-SP 251.336, composta pelos seguintes membros:
Candidatos a Conselheiros Efetivos: Cledivaldo Santana Santos, CO-
REN-SP 607.603; Elizabeth Cristina Blanco, COREN-SP 251.336;
Gildenia Pinheiro Sales, COREN-SP 846.428; lraci Campos, CO-
REN-SP 582.365; Luiz Gonzaga Zuquim, COREN-SP 093.590; Odé-
zia Rodrigues da Silva, COREN-SP 271.299; Rosileide de Jesus San-
tos, COREN-SP 408.636; Sidmar Daveiro de Oliveira, COREN-SP
534.489; Silvio Menezes da Silva, COREN-SP 054.648. Candidatos a
Conselheiros Suplentes: Adriana Vasconcelos Morais, COREN-SP
315.953; Antônio Roberto Defanti, COREN-SP 372.066; Cintia Duar-
te Nazareth, COREN-SP 430.173; Cleide Aparecida de Paula Soares,
COREN-SP 721.959; Elaine Cristina Deziro Schmidt, COREN-SP
640.786; Humberto Alves de Sousa Andrade, COREN-SP 844.587;
João Cardoso da Silva Filho, COREN-SP 631.729; Marcia Rocha
Mendonça, COREN-SP 759.236; Verissimo Ribeiro da Silva, CO-
REN-SP 780.441.Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 5 "Para que
todos sejam um, e assim construiremos a mudança", apresentada para
o QUADRO II/III (Técnicos e Auxiliares de Enfermagem) - Re-
presentante Titular: Denis Fiorezi, COREN-SP 209.145 e Represen-
tante Substituto: Osvaldo de Lima Junior, COREN-SP 941.495, com-
postas pelos seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos:
Daniel da Silva, COREN-SP 507.589; Denis Fiorezi, COREN-SP
209.145; Ildefonso Márcio Oliveira da Silva, COREN-SP 441.041;
Itaciana Leite de Santana, COREN-SP 705.450; José Mario de Souza,
COREN-SP 323.533; Lourdes Maria Werner Pereira Koeppl, CO-
REN-SP 55.525; Luciane Tecende, COREN-SP 552.096; Osvaldo de
Lima Junior, COREN-SP 941.495; Vilani Sousa Micheletti, COREN-
SP 525.640. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Adriana Lourenço
da Silva Lapa, COREN-SP 686.813; Armando Soares Botelho Junior,
COREN-SP 140.631; Clecia Santana dos Santos, COREN-SP
707.807; Elaine Antunes de Oliveira Mundessani, COREN-SP
217.919; Ivete Pozzani, COREN-SP 896.438; Marlene Cardoso dos
Santos, COREN-SP 825.944; Estevão Luis Silva Bassi, COREN-SP
619.431; Tatiane Flávio Paz, COREN-SP 810.243; Zilda Maria de
Oliveira Paula, COREN-SP 914.661. João Gregório Neto - Presidente
da Comissão Eleitoral, SP. 21/08/2017.

São Paulo, 18 de agosto de 2017.
JOÃO GREGÓRIO NETO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

Processo no- . 64/2016.
Pregão Presencial no- 05/2017 - Contratação de empresa para aqui-
sição de mobiliários para o Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará - COREN-CE.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado em favor da empresa MUNDIAL INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA ME - EPP, CNPJ 07.796.191/0001-99, ven-
cedora do LOTE: I, no valor global de R$25.599,84 (VINTE E

alexandre.medeiros
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-21T05:24:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial